

YEAR



2019-20

Government of West Bengal
Department of Women and Child Development and Social Welfare
Malda, DPMU Kanyashree Prakalpa
Annual Scholarship (K-1) Application Form
for girls born between **01/04/2002 and 31/03/2007**

Form No. K1

Recent photograph
of the applicant
taken on white
background

আবেদনের পরিচায়ক সংখ্যা : (২০ অক্ষরে) আপলোডিং এর পর প্রধান শিক্ষক পূরণ করবেন

Application ID [20 digits]

(To be filled in by HOI after uploading)

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

1. স্কুল/প্রতিষ্ঠানের নাম :

School/Institution Name* :

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

2. ডাইস/সমতুল্য নং

DISE Code/Equivalent Code :

1	9																		
---	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

3. ব্লক/পৌরসভা/Block/Municipality :

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

4. জেলা/District :

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

আবেদনকারীর প্রাথমিক বিবরণ/Applicant's Basic Details :

5. আবেদনকারীর নাম :

Applicant's Name* :

প্রথম (First)

মধ্য (Middle)

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

পদবি (Last)

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

6. জন্ম তারিখ/DOB* (dd/mm/yyyy)

		/			/														
--	--	---	--	--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

7. শ্রেণী/Class* :

<input type="checkbox"/>	অষ্টম (VIII)	<input type="checkbox"/>	নবম (IX)	<input type="checkbox"/>	দশম (X)	<input type="checkbox"/>	একাদশ (XI)	<input type="checkbox"/>	দ্বাদশ (XII)	<input type="checkbox"/>	প্রথম বর্ষ (1st year)	<input type="checkbox"/>	দ্বিতীয় বর্ষ (2nd year)	<input type="checkbox"/>	অন্যান্য (others)
--------------------------	-----------------	--------------------------	-------------	--------------------------	------------	--------------------------	---------------	--------------------------	-----------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------------	--------------------------	----------------------

8. পিতার নাম/Father's Name* :

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

9. মাতার নাম/Mother's Name* :

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

10. আইনি অভিভাবকের (যদি প্রযোজ্য হয়) নাম :

Legal Guardian's (if any) Name :

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

11. আবেদনকারীর বৈবাহিক স্থিতি :

অবিবাহিত (আবশ্যিক)

Applicant's Marital Status :

UN-MARRIED (Mandatory)

12. প্রতিবন্ধী শংসাপত্র অনুযায়ী শতকরা প্রতিবন্ধকতা (যদি আবেদনকারীর বয়স ১৩ হয় কিন্তু সে ক্লাস VIII-এর নীচে পড়ে)

Percentage of disability as per Disability Certificate (if applicant is reading below class VIII but has reached age 13) :

13. জাতি/Caste* :

<input type="checkbox"/>	সাধারণ General	<input type="checkbox"/>	তপশিলী জাতি SC	<input type="checkbox"/>	তপশিলী উপজাতি ST	<input type="checkbox"/>	অন্যান্য অনগ্রসর শ্রেণী OBC	<input type="checkbox"/>	অন্যান্য Others
--------------------------	-------------------	--------------------------	-------------------	--------------------------	---------------------	--------------------------	--------------------------------	--------------------------	--------------------

14. ধর্ম/Religion* : হিন্দু Hindu মুসলিম Muslim বৌদ্ধ Buddhist শিখ Sikh খ্রিস্টান Christian অন্যান্য Others

15. আধার কার্ড নং, যদি থাকে /AADHAAR Card No., if available :

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

16. পিতা/মাতা/অভিভাবকের ভোটার পরিচিতি কার্ড নং*/

Parent/Guardian's Voter ID Card No

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Applicant's Signature/আবেদনকারীর স্বাক্ষর

Acknowledgement of application as per West Bengal Public Services Delivery Act, 2013

To Applicant's Name _____

Daughter/ward of _____

Residing at _____

I hereby acknowledge your application cited.

Due date of service to be provided is _____

আবেদনের পরিচায়ক সংখ্যা : (২০ অক্ষরে)

Please put the 20 digit ID Generated by Portal after uploading

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

SPL

Ref. Your application Form No. K1

The following defects may be rectified urgently
(specify defects if any)

- 1.
- 2.

Designated Officer (Head of Institution) (Office seal)

Place :

Date :

আবেদনকারীর যোগাযোগের বিবরণ/Applicant's Contact Details :

19. বর্তমান ঠিকানা* : বর্তমানে জে জে হোমের বাসিন্দা :
Present Address* : Currently Residing at registered JJ Home :
 হ্যাঁ/Yes না/No
হ্যাঁ হলে / If Yes :
জেলা/District :
জে জে গৃহ/JJ Home :
না হলে/If No
গৃহের নং/House No./গ্রাম/Village :
রাস্তা/পথ/Road/Street :
ডাকঘর/Post Office :
থানা/Police Station :
জি.পি/ওয়ার্ড/G.P./Ward :
ব্লক/পৌরসভা/Block/Municipality :
জেলা/District :
পিন কোড/Pin :
20. স্থায়ী ঠিকানা
Permanent Address* : বর্তমান ও স্থায়ী ঠিকানা একই/Same as Present Address
গৃহের নং/House No./গ্রাম/Village :
রাস্তা/পথ/Road/Street :
ডাকঘর/Post Office :
থানা/Police Station :
জি.পি/ওয়ার্ড/G.P./Ward :
ব্লক/পৌরসভা/Block/Municipality :
জেলা/District :
পিন কোড/Pin :
21. মোবাইল নং/Mobile No.* :
এই মোবাইল নং-এ আবেদনকারীর আবেদনপত্র কি অবস্থায় আছে তা SMS-এর মাধ্যমে জানানো হবে। Status of your application will be sent to this mobile number through SMS

ব্যাঙ্কের বিশদ বিবরণ/Bank Details :

22. ব্যাঙ্কের নাম/Bank Name* :
23. শাখার নাম/Branch Name* :
24. শাখার ঠিকানা/Branch Address* :
25. অ্যাকাউন্ট নম্বর/Account Number* :
26. আই.এফ.এস.কোড/IFS Code* :

গুরুত্বপূর্ণ/Important : আবেদনকারীর নামে ব্যাঙ্ক অ্যাকাউন্ট থাকতে হবে/Bank Account must be in applicant's name

ব্যাঙ্ক অ্যাকাউন্টে আবেদনকারীর নামের বানান এবং আবেদনপত্রের বানান এক ও অভিন্ন হতে হবে/

Her name on the **application form** and in the **Bank Pass Book** must be identical.

Applicant's Signature/আবেদনকারীর স্বাক্ষর

Who do I go to for help ? If you need any help, ask your Head Teacher. If your Head Teacher is unable to help you, you can approach the following :

- Your Block Development Officer (if you live in a rural area)/Sub-Divisional Officer (if you live in an urban area)
- The Kanyashree Nodal Officer, located at the Kanyashree Cell in your District Magistrates Office. (You will find a list of all nodal officers at wbkanyashree.gov.in)
- You can go to wbkanyashree.gov.in and submit an online complaint (use the Online Grievance link)

When you approach an officer or your teachers for help, you must provide the following information : 1) Your name, Institution's name, District and your birth date. 2) Form No. 3) Your 20 digit Application ID 4) Your Bank Account No.

IMPORTANT Every year contact your HOI for renewal of K1. **If your educational Institution is changed please, request your previous HOI to mark you transferred on portal.**

কে আমাকে সাহায্য করবে ? যদি তোমার কোন সাহায্য প্রয়োজন হয়, তোমার প্রধান শিক্ষককে জিজ্ঞাসা করবে, যদি তোমার প্রধান শিক্ষক সাহায্য করতে না পারেন তবে নিম্নলিখিত ব্যক্তির সঙ্গে যোগাযোগ করবে :

- তোমার ব্লক ডেভেলপমেন্ট অফিসার (যদি তুমি গ্রামীণ এলাকায় বাস কর) সাব-ডিভিসনাল অফিসার (যদি তুমি শহরাঞ্চলে বাস কর)
- কন্যাশ্রী নোডাল অফিসার, কন্যাশ্রী সেল তোমার জেলা অফিসে অবস্থিত, (তুমি wbkanyashree.gov.in-এ সমস্ত নোডাল অফিসারের তালিকা পাবে)
- তুমি wbkanyashree.gov.in-এ গিয়ে তোমার অভিযোগ সরাসরি জানাতে পার (সরাসরি Grievance link ব্যবহার কর)

তুমি যখন কোন আধিকারিক বা তোমার শিক্ষকের কাছে সাহায্য চাইবে তখন নিম্নলিখিত বিষয়গুলি জানাতে হবে : ১) তোমার নাম, শিক্ষাপ্রতিষ্ঠানের নাম, জেলার নাম এবং তোমার জন্ম তারিখ ২) আবেদন পত্রের নম্বর ৩) তোমার ২০ সংখ্যার আবেদন পরিচায়ক সংখ্যা ৪) তোমার ব্যাঙ্কের অ্যাকাউন্ট নম্বর

গুরুত্বপূর্ণ প্রত্যেক বছর প্রধান শিক্ষকের কাছে K1 রিনিউ করার জন্য যোগাযোগ কর। শিক্ষা প্রতিষ্ঠান পরিবর্তন হয়ে গেলে পূর্বতন প্রতিষ্ঠানের প্রধান শিক্ষককে পোর্টালে তোমাকে ট্রান্সফার করার জন্য আবেদন কর।

Form No. K1

A. আবেদনকারীর ঘোষণা/Parent/Legal Guardian's Declaration :

আমি আবেদনকারীর মা/বাবা/আইনী অভিভাবক হিসাবে আবেদনকারীর তরফে এককালীন অনুদান পাওয়ার জন্য আবেদন করছি।

নিম্নবর্ণিত নথি এই আবেদনের সঙ্গে দাখিল করা হল — (যেটি প্রযোজ্য তার পাশে ✓ চিহ্ন দিন)

I Declare that I am the mother/father/legal guardian of the applicant mentioned in this application and apply for this scholarship on her behalf. The following documents are submitted with this application (Tick applicable)

যোগ্যতার নথিপত্র/Certificate of Eligibility :

আবেদনকারীর অবিবাহিতা হওয়ার সপক্ষে পিতা/মাতা/আইনি অভিভাবকের ঘোষণা।

Declaration by parent/legal guardian that the applicant is UNMARRIED.

জন্ম শংসাপত্রের প্রতিলিপি পিতা/মাতা/আইনি অভিভাবকের স্বাক্ষরসহ

Copy of Birth Certificate signed by parent/legal guardian

অথবা

Or

শিক্ষা প্রতিষ্ঠানের প্রধানের শংসাপত্র

Certificate by the Head of Educational Institution

(যদি আবেদনকারী জে জে হোমের বাসিন্দা হয় এবং জন্মের শংসাপত্র না থাকে)

(if applicant is a resident of J J Home and copy of birth certificate is not available)

তারিখ/Date :

আবেদনকারীর স্বাক্ষর Applicant's Signature

যদি আবেদনকারী বিশেষভাবে সক্ষম হয় ও তার প্রতিবন্ধকতা ৪০% বা তার বেশি হয় (কেবল যদি আবেদনকারীর বয়স ১৩ হয় কিন্তু সে ক্লাস VIII-এর নীচে পড়ে)

If applicant is specially abled and has disability of 40% or more (only if applicant is reading below class VIII but has reached age 13)

প্রতিবন্ধী শংসাপত্রের প্রতিলিপি আবেদনকারীর দ্বারা প্রত্যয়িত।

Copy of Certificate of Disability self attested by applicant.

অন্যান্য নথিপত্র (যদি থাকে)/Other documents : (if available)

পিতামাতা/আইনি অভিভাবকের ভোটার আইডি কার্ড, স্বপ্রত্যয়িত Voter ID card of parents/legal guardian, self attested

ব্যাঙ্ক পাসবইয়ের প্রথম পাতার প্রতিলিপি, স্ব-প্রত্যয়িত

Copy of first page of bank pass book showing bank account details self attested

আধার কার্ডের প্রতিলিপি আবেদনকারীর দ্বারা স্ব-প্রত্যয়িত (যদি থাকে)।

Copy of AADHAAR card self attested by applicant (if available).

যদি আধার কার্ড দেওয়া হয় আমি পিতা মাতা/আইনী অভিভাবক হিসেবে আবেদনকারীর আধার নং কন্যাশ্রী প্রকল্পে আমার পরিচয় যাচাই করার জন্য ব্যবহার করার

অনুমতি দিলাম অনুমতি দিলাম না

(If AADHAAR card has been provided) I, parent/legal guardian of the applicant

give consent do not give consent

To the use of her AADHAAR number for authenticating my identity for Kanyashree Prakalpa.

পিতা/মাতার/আইনি অভিভাবকের স্বাক্ষর/বাম বুড়ো আঙুলের ছাপ
Signature/Left thumb impression of Parent/Legal Guardian

B. শিক্ষা প্রতিষ্ঠানের প্রধানের শংসাপত্র/Certification by Head of Institution

আমি প্রত্যয়িত করিতেছি যে আবেদনকারী এই বিদ্যালয়ের ছাত্রী এবং সে নিয়মিত বিদ্যালয়ে উপস্থিত থাকে।

আমি আরো প্রত্যয়িত করছি যে আবেদনকারী যে সকল প্রতিলিপি আবেদনের সঙ্গে জমা দিয়াছে সেগুলির তদন্ত অনুযায়ী সে বার্ষিক বৃত্তি পাওয়ার যোগ্য।

I certify that the applicant mentioned in this application is enrolled and regularly attending this institution.

I also certify that I have verified the information given in this application with the documents submitted and certify that she is eligible for the annual scholarship.

তারিখ/Date :

প্রতিষ্ঠানের প্রধানের স্বাক্ষর সীলমোহর সমেত
Signature of Head of Institution with Office Seal

C. জে. জে. হোমের সুপারিন্টেন্ডেন্টের শংসাপত্র/Certification by Superintendent of J. J. Home

আমি এই মর্মে প্রত্যয়িত করিতেছি যে আবেদনকারী এই শিক্ষা প্রতিষ্ঠানে (জে. জে. হোমে) বসবাস করে এবং সে অবিবাহিত।

I certify that the applicant mentioned in this application presently residing in this institution (J.J. Home) and is unmarried.

তারিখ/Date :

জে. জে. হোমের সুপারিন্টেন্ডেন্টের স্বাক্ষর সীলমোহর সমেত
Signature of Superintendent of J.J. Home with Office Seal

সাধারণ নির্দেশাবলী

- a) *চিহ্নিত ক্ষেত্রগুলি আবশ্যিক এবং অবশ্যই পূরণ করতে হবে। b) প্রত্যেকটি ক্ষেত্র ইংরাজীর বড় হরফে পূরণ করতে হবে। c) প্রত্যেকটি বাক্সে একটি অক্ষর/সংখ্যা লিখতে হবে। d) তারিখ দিতে হবে দিন/মাস/বছরের ছকে। e) সমস্ত সমর্থিত প্রমাণপত্র, ছবি, আবেদপত্রের সঙ্গে অবশ্যই দিতে হবে।
- f) সমস্ত তথ্য ক্ষেত্রগুলি অবশ্যই পূরণ করতে হবে। যে সমস্ত ক্ষেত্রগুলি প্রার্থীর জন্য প্রযোজ্য নয় সেগুলিতে প্রযোজ্য নয় লিখতে হবে।
- g) যে ক্ষেত্রগুলি প্রযোজ্য, সেখানে (✓) দিতে হবে ও যেখানে প্রযোজ্য নয়, সেখানে (×) দিতে হবে।
- h) আবেদনকারীর বয়স ১৮ বছর না হওয়া পর্যন্ত, প্রতি বছর পোর্টালের মাধ্যমে K1 রিনিউ করাতে হবে।
- i) যদি কোন আবেদনকারী তার প্রতিষ্ঠান পরিবর্তন করে তাহলে আগের প্রতিষ্ঠানের প্রধান শিক্ষক সেই প্রতিষ্ঠান থেকে তাকে পোর্টালের মাধ্যমে “ট্রান্সফার” চিহ্নিত করে দেবেন।
- j) মনোনীত হইবার যোগ্যতা :
- i) মেয়েটির বয়স ১৩ থেকে ১৮ বৎসরের মধ্যে হতে হবে।
- ii) মেয়েটিকে অবশ্যই অবিবাহিত হতে হবে।
- iii) আবেদনকারীকে অবশ্যই নিম্নলিখিত শিক্ষাকেন্দ্রে পাঠরত হতে হবে :
- 1) বিদ্যালয়, মাদ্রাসা অথবা তৎসমতুল মুক্ত বিদ্যালয়ের শিক্ষাক্রমে (অষ্টম শ্রেণী বা তার উঁচু ক্লাশে)
 - 2) কলেজ অথবা তৎসমতুল মুক্ত বিশ্ববিদ্যালয় শিক্ষাক্রমে
 - 3) বৃত্তিমূলক/কারিগরী/শিল্প সংক্রান্ত প্রশিক্ষণ পাঠক্রমে
- দ্রষ্টব্য : অষ্টম শ্রেণীতে পাঠরত থাকার ন্যূনতম যোগ্যতা ৪০% বা তার বেশী প্রতিবন্ধকতায়ুক্ত কিশোরীর ক্ষেত্রে শিথিলযোগ্য।
- দ্রষ্টব্য : অন্য সূত্র তথা সরকারী প্রকল্পে বৃত্তিপ্রাপকরাও কন্যাশ্রী প্রকল্পের আবেদন করতে পারবেন।
- k) যোগ্যতা সংক্রান্ত শংসাপত্র :
- i) বয়স : শুধুমাত্র পঞ্চায়েত/পৌরসভা কর্তৃক প্রদত্ত জন্ম শংসাপত্র। যদি আবেদনকারী বর্তমানে জে.জে. হোমে বাস করেন এবং তার জন্ম শংসাপত্র না থাকে সেক্ষেত্রে তার বয়সের প্রমাণপত্র শিক্ষাপ্রতিষ্ঠানের প্রধান দেবেন।
- ii) শিক্ষা প্রতিষ্ঠানে অন্তর্ভুক্তিকরণ। শিক্ষা প্রতিষ্ঠানের প্রধান শংসাপত্র দেবেন।
- iii) অবিবাহিতা হওয়ার ঘোষণা।
- iv) পিতা-মাতার বা আইনী অভিভাবকের ভোটার আই.ডি কার্ড।
- v) ব্যাঙ্ক পাস-বইয়ের প্রথম পাতার প্রতিলিপি।
- l) প্রয়োজনীয় হলে অতিরিক্ত শংসাপত্র :
- i) আবেদনকারী ৪০% বা তার বেশী প্রতিবন্ধকতা যুক্ত হলে যথাযথ কর্তৃপক্ষের কাছ থেকে প্রতিবন্ধকতার শংসাপত্র নিতে হবে (যদি আবেদনকারীর বয়স ১৩ হয় কিন্তু সে ক্লাস VIII-এর নীচে পড়ে)।
- ii) যদি আবেদনকারী বর্তমানে জে. জে. হোমে বাস করেন, জে. জে. হোমের অধীক্ষকের কাছ থেকে বাসিন্দা সংক্রান্ত শংসাপত্র নিতে হবে।

General Instructions :

- a) (*Marked fields are mandatory & must be filled). b) (All fields are to be filled up in English Block letters). c) (Put one (1) character letter/number in each box). d) (Any date should be given in the DD/MM/YYYY format).
- e) (All supporting documents, photo must be provided with the Application Form).
- f) (All information fields MUST be filled in. Where fields are not applicable to the candidate, these should be marked as Not Applicable).
- g) (Boxes should be marked with a check (✓) when applicable and a cross (×) when not applicable).
- h) Every year an existing beneficiary's K1 application has to be renewed through the portal until she turns 18.
- i) If any applicant changes her educational institution, the previous HOI should mark her transferred in the portal for the new institution.
- j) Eligibility Criteria :
- i) The girls should be of age 13 years to 18 years.
- ii) Marital Status : The applicant must be unmarried.
- iii) The applicant must be enrolled in one of the following educational institutions :
- 1) In class VIII and above in a school, madrasah or equivalent open school course.
 - 2) College or equivalent open University course.
 - 3) Vocational/technical/industrial training centre.
- Note : Criteria of minimum Class VIII is waived if the applicant has special needs (disability 40% or more)**
- Note : Candidates receiving scholarships from other sources, including government schemes ARE ELIGIBLE to apply for Kanyashree Prakalpa benefits.**
- k) Certification of eligibility :
- i) Age : Birth Certificate issued by appropriate Panchyat/Municipal authorities only. However, if the applicant is currently resident of a J. J. Home and does not have a birth certificate, age may be certified by the Head of Educational Institution.
- ii) Enrollment in educational Institution : Declaration by Head of Institution.
- iii) Declaration of unmarried status.
- iv) Voter ID Card of parent/ legal guardian.
- v) Copy of 1st page of bank passbook.
- l) Additional Certificates (as applicable)
- i) Certificate of Disability furnished by appropriate authority (if applicant is specially abled with 40% or more disability and if applicant is reading below class VIII but has reached age 13).
- ii) Certificate of residence by Superintendent of J. J. Home (if applicant is currently resident of a J. J. Home).